
Życzenia  z  okazji  Dnia
Edukacji Narodowej 2021
Każdego  roku  14  października  obchodzony  jest  jako  Dzień
Edukacji Narodowej – święto nauczycieli i pracowników oświaty
.  Dobry  pedagog  nie  tylko  przekazuje  wiedzę,  lecz  własną
postawą  wychowuje  swoich  uczniów.  Wspiera  ich,  budując  w
młodym  człowieku  poczucie  własnej  wartości  i  szacunek  dla
innych, motywuje do realizowania talentów i pasji, a kiedy
trzeba potrafi być też mądrze wymagający.

Dziękujemy  dziś  wspaniałym  nauczycielom,  którzy  z  takim
oddaniem  pracują  dla  dobra  młodzieży,  za  zrozumienie  jej
radości  i  problemów;   a  także  wyjątkową  umiejętność
rozbudzania w swoich podopiecznych „głodu wiedzy”, fascynacji
nauką oraz pięknem otaczającego świata. Doceniamy, nie tylko
od święta, życzliwość okazywaną zarówno uczniom jak i rodzicom
oraz gotowość do pomocy.

W  Narodowym  Dniu  Edukacji,  pełne  serdeczności  DZIĘKUJĘ
przekazujemy dla wszystkich nauczycieli, także do pedagogów i
pracowników  pracujących  w  szkołach  powiatu  limanowskiego.
Pozostańcie zawsze świadomi wielkiej wartości, jaką ma Wasza
praca.

Najlepsi  uczniowie  otrzymali
stypendia Starosty
13 października najlepsi uczniowie szkół prowadzonych przez
Powiat Limanowski otrzymali Stypendia Starosty Limanowskiego.
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Na  rok  szkolny  2021/2022  przyznano  70  stypendiów  Starosty
Limanowskiego za osiągnięcia w nauce (decydowała średnia ocen)
dla uczniów szkół ponadpodstawowych. Podczas wizyty Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  wraz  z  Dyrektorem  Edukacji  i
Sportu  Arturem  Krzakiem  oraz  Dyrektorami  Szkół  przekazali
wyróżnionym uczniom stypendia i gratulacje.
– Z wielką  przyjemnością uczestniczę w dzisiejszym spotkaniu,
aby  wręczyć  stypendia  dla  najlepszych  uczniów.  Gratuluję
uzdolnionej młodzieży zdobytych osiągnięć oraz życzę, abyście
w tym roku szkolnym nadal nie stracili zapału do nauki i
rozwijania swoich talentów. Pamiętajcie, że jest wiele osób,
które będzie Was wspierać i motywować na drodze edukacji,
abyście mogli jak najpełniej wykorzystać wasze możliwości i
spełniać swoje  marzenia.  Życzę Uczniom, nauczycielom oraz
całej społeczności szkolnej bardzo udanego, pełnego sukcesów
roku szkolnego 2021/2022. Przy tej okazji pragnę prosić, byśmy
cały czas pamiętali o naszym o naszym wspólnym bezpieczeństwie
stosując się do zasad sanitarnych, które mają na celu uchronić
nas przed skutkami epidemii COVID -19. To ogromnie ważne,  by
ten  rok  szkolny  odbył  się  już  bez  przeszkód  związanych  z
koronawirusem i w całości systemie nauki  stacjonarnej – bez
zakłóceń normalnego rytmu edukacji i życia szkolnego.Wierzę,
że będzie to możliwe, jeżeli wszyscy zadbamy o przestrzeganie
podstawowych zasad bezpieczeństwa dla naszego wspólnego dobra.
– mówił Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.
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Zaproszenie  na  projekcję
filmu „Nieobojętni” w Gminnej
Bibliotece  Publicznej  w
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Tymbarku
9  listopada  br.  w   Bibliotece  Publicznej  Gminy  Tymbark
odbędzie  się  projekcja  filmu  „  Nieobojętni”  w  reżyserii
Mirosława Krzyszkowskiego i Bogdana Wasztyla.

W  ramach  wydarzenia  odbędzie  się  m.in.:  spotkanie  z  red.
Bogdanem Wasztylem w ramach projektu „Przeciw złu w Auschwitz.
Kolbe.  Pilecki  Kołodziej”,  promocja  książki  Antoniny  Kulpy
„Echa Jodłowej Góry” oraz podsumowanie konkursu plastycznego,
którego  tematem  były  życie  i  działalność  św.  Maksymiliana
Marii Kolbego.

Zapraszamy!

Szczegółowe informacje na temat wydarzenia znajdują się na
zamieszczonym poniżej plakacie informacyjnym:
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źr.: GBP Tymbark

Nagrody dla Nauczycieli
11  października  br.  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga
spotkał się z nauczycielami oraz dyrektorami szkół i placówek
oświatowych prowadzonych przez Powiat Limanowski. Na spotkanie
zaproszono  21  osób,  którym  Starosta  postanowił  przyznać
nagrody  za  dokonania  w  zakresie  nauczania  oraz  wychowania
dzieci i młodzieży.

Termin wręczenia nagród nie był przypadkowy. Już za parę dni
społeczność wszystkich polskich szkół obchodzić będzie Dzień
Edukacji Narodowej. Z tej właśnie okazji, za pośrednictwem
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zaproszonych gości Starosta Limanowski Mieczysław Uryga złożył
życzenia wszystkim uczniom oraz pracownikom szkół i placówek
wchodzących w skład jednostek organizacyjnych powiatu. Troska
władz  samorządu  powiatu  o  właściwe  warunki  nauki  i  pracy
została  doceniana  przez  kadrę  kierowniczą  szkół,  czemu
dyrektorzy  jednostek  oświatowych  dali  wyraz  dziękując  za
szereg prac jakie udało się im zrealizować dzięki finansowemu
wsparciu ze strony organu prowadzącego.

 

Ostatnie  dni  na  złożenie
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wniosku  w  ramach  programu
„Aktywny Samorząd”– Moduł II
Student – pomoc w uzyskaniu
wykształcenia  na  poziomie
wyższym
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej przypomina o
możliwości  złożenia  wniosku  w  ramach  programu  “Aktywny
samorząd” – Moduł II Student – pomoc w uzyskaniu wykształcenia
na poziomie wyższym!

Kto może złożyć wniosek?

osoba  o  znacznym  lub  umiarkowanym  stopniu
niepełnosprawności,
osoba  która  uczy  się  w  szkole  wyższej  lub  szkole
policealnej lub kolegium lub otworzyła przewód doktorski
poza studiami doktoranckimi.

Do kiedy można składać wnioski?

1 października 2021 r. do 10 października 2021 r.

W  2021  roku  nadal  można  składać  wnioski  przez  Internet  w
Systemie  Obsługi  Wsparcia  (SOW)  –  bez  straty  czasu,
wychodzenia z domu, bez kolejek i bez barier! STRONA LOGOWANIA
SOW

Lista niezbędnych załączników  znajduje się TUTAJ:

 

źr.: PCPR Limanowa
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Bezpłatna  Pomoc
psychologiczna  dla  osób  z
niepełnosprawnościami
Powiatowe  Centrum  Pomocy  rodzinie  informuje  o  możliwości
skorzystania z bezpłatnej pomocy psychologicznej dla osób z
niepełnosprawnością  w  ramach  projektu   realizowanego  przez
Stowarzyszenie Animo – Odważ się żyć!

Bezpłatna pomoc psychologiczna w zakresie tego projektu jest
świadczona osobom z niepełnosprawnościami, borykającym się z
atakami  paniki,  natrętnymi  myślami,  myślami  samobójczymi,
silnym lękiem i depresją.

Pomoc  ta  odbywać  się  będzie  poprzez  konsultacje  z
wykwalifikowanym,  doświadczonym  psychologiem  formie:

 

 

porad telefonicznych pod numerem telefonu (22) 122 80 96
od poniedziałku do piątku w godzinach 17:00 – 21:00
poprzez email pod adresem: pomoc@psycholog-dla-ozn.pl
grup wsparcia (w formie zdalnej)
terapii indywidualnej (w formie zdalnej)

Projekt  ten  jest  finansowany  przez  Państwowy  Fundusz
Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych.

Stowarzyszenie Animo – Odważ się żyć! od dwóch lat prowadzi
bezpłatny  i  anonimowy  telefon  wsparcia  dla  osób
doświadczających  zaburzeń  lękowych  oraz   psychologiczne
poradnictwo mailowe. Realizuje również działalność w zakresie
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psychoedukacji  i  promocji  zdrowia  psychicznego,  prowadząc
webinary,  warsztaty,  oraz  publikując  pomocne  artykuły  na
naszej stronie internetowej oraz w social mediach.

Więcej  informacji  oraz  szczegółów  na  temat  projektu  można
znaleźć w internecie pod adresem: https://psycholog-dla-ozn.pl

 

źr.:PCPR Limanowa

Biblioteki szkolne w gminach
powiatu  limanowskiego
wzbogacą  swoje  księgozbiory
dzięki  Narodowemu  Programowi
Rozwoju Czytelnictwa 2.0
30 września br. pięć szkół z terenu Gminy Mszana Dolna: Zespół
Placówek Oświatowych w Łostówce, Zespół Szkoły i Przedszkola w
Łostówce,  Szkoła  Podstawowa  nr  2  w  Lubomierzu,  Szkoła
Podstawowa w Glisnem oraz Szkoła Podstawowa nr 2 w Zespole
Szkoły i Przedszkola nr 2 w Kasinie Wielkiej, znalazło się na
liście rekomendowanych do objęcia wsparciem w 2021 roku, mając
zagwarantowane dofinansowanie łącznie w wysokości 27 000,00
zł, przy wkładzie własnym finansowym 6 750,00 zł.

Otrzymane środki finansowe zostaną przeznaczone na:

– zakup nowości wydawniczych niebędących podręcznikami,
w  szczególności  książek  historycznych,  w  tym  poświęconych
historii Polski XX wieku, oraz lektur szkolnych, w tym książek
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opublikowanych drukiem lub na innym nośniku, które są dostępne
na  rynku  księgarskim,  niezależnie  od  tego,  czy  jest  to
pierwsze wydanie czy wznowienie książki,

– zakup nowych elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych:
sprzętu  komputerowego  do  wykorzystania  przez  nauczyciela
bibliotekarza,  oprogramowania  dla  bibliotek,  czytników  e-
booków,  elementów  wyposażenia  wnętrza  biblioteki,  w
szczególności regałów, półek, biurek, szaf, foteli i elementów
oświetlenia,

– realizację działań promujących czytelnictwo (w tym zakup
nagród  dla  uczniów  biorących  udział  w  akcjach  promujących
czytelnictwo).

Również  w  Gminie  Łukowica  do  wszystkich  oddziałów
przedszkolnych, przedszkola oraz czterech Szkół Podstawowych;
Jastrzębie, Stronie, Świdnik i Młyńczyska trafi wsparcie w
ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa w kwocie 31
000 zł na zakup książek do szkolnych bibliotek

Planowany budżet Programu na lata 2021-2025 wynosi blisko 1,1
mld zł, w tym 635 mln zł z budżetu państwa.

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025
jest  rozwinięciem  Narodowego  Programu  Rozwoju  Czytelnictwa
realizowanego  w  latach  2016-2020.  Program  jest  realizowany
przez Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu,
przy zaangażowaniu Biblioteki Narodowej, Instytutu Książki i
Narodowego Centrum Kultury, oraz we współpracy z Ministerstwem
Edukacji i Nauki jako Operatora Priorytetu 3.

Na realizację Programu w 2021 r. w województwie małopolskim
przyznano kwotę 2 618 823,00 zł. Wsparcie trafi do 249 szkół i
1 biblioteki pedagogicznej.

Pozyskane  w  ramach  programu  środki  finansowe  należy
wykorzystać  do  dnia  31  grudnia  2021  roku.



 

źr. UG Mszana Dolna, UG Łukowica

Trwa przyjmowanie wniosków do
Małopolskiego  Stypendium  im.
św.  Jana  Pawła  II  dla
Mistrzów Edukacji
W  poniedziałek,  4  października  br.  w  Tarnowie  odbyła  się
konferencja  prasowa  dotycząca  trwającego  pierwszego  naboru
wniosków do Małopolskiego Stypendium im. św. Jana Pawła II dla
Mistrzów  Edukacji.   Nowy  program  stypendialny  Województwa
Małopolskiego na celu wsparcie najzdolniejszych małopolskich
uczniów oraz studentów.

Celem  Małopolskiego  Stypendium  im.  św.  Jana  Pawła  II  dla
Mistrzów  Edukacji  finansowanego  ze  środków  własnych
Województwa  Małopolskiego  jest  również  wzmocnienie  rozwoju
talentów  i  uzdolnień  uczniów  oraz  studentów  z  naszego
województwa.

W  ramach  naboru  na  rok  szkolny/akademicki  2021/2022  można
ubiegać się o wsparcie stypendialne w zakresie:

* dla uczniów począwszy od klasy V szkoły podstawowej oraz
szkoły  ponadpodstawowej  każdego  typu,  a  także  studentów
pierwszego  roku  na  dowolnym  kierunku  (mieszkających  i
pobierających naukę na terenie województwa małopolskiego) za
szczególne osiągnięcia:

– w zakresie aktywności społecznej,
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– artystyczne,

– sportowe,

– w naukach humanistycznych,

– w naukach ścisłych,

– w zakresie multidyscyplinarnych osiągnięć,

* dla studentów lat wyższych, począwszy od II roku studiów
(mieszkających i pobierających naukę na terenie województwa
małopolskiego) za szczególne osiągnięcia:

– w zakresie aktywności społecznej,

– w zakresie multidyscyplinarnych uzdolnień,

– artystyczne.

Stypendium przyznawane jest na okres jednego roku szkolnego
bądź akademickiego (12 miesięcy). Jego wysokość uzależniona
jest od etapu edukacyjnego i wynosi odpowiednio:

– dla uczniów szkół podstawowych klas V – VIII – 4 tys. zł
brutto,

– dla uczniów szkół ponadpodstawowych, wszystkich typów oraz
studentów  pierwszego  roku  dowolnego  kierunku  –  5  tys.  zł
brutto,

– dla studentów lat wyższych, począwszy od II roku studiów – 6
tys. zł brutto.

Nowa odsłona Regionalnego Programu Stypendialnego ma też nowe
rodzaje stypendiów takie jak:

– za szczególne osiągnięcia z w aktywności społecznej, a więc
za  zaangażowanie  na  rzecz  społeczności  szkolnej  lub
akademickiej wykraczającej poza zwyczajowo przyjęte obowiązki
wykonywane  bez  pobieranie  wynagrodzenia  finansowego;



stypendium to adresowane jest do uczniów oraz studentów,

– w zakresie multidyscyplinarnych osiągnięć, a więc stypendium
dedykowane dla uczniów, którzy ubiegają się o co najmniej dwa
inne rodzaje stypendiów, a żadnego z nich nie otrzymali z
uwagi  na  wcześniejsze  wyczerpanie  puli  środków  finansowych
przeznaczonych na ten cel,

– w zakresie multidyscyplinarnych uzdolnień, dedykowane dla
studentów lat wyższych, studiujących na co najmniej dwóch,
dowolnych kierunkach, którzy zaliczyli co najmniej dwa kolejne
semestry.

Małopolskie Stypendium im. św. Jana Pawła II charakteryzuje
się zupełnie nową formułą w zakresie kryteriów formalnych,
a więc samej możliwości składania przez uczniów lub studentów
wniosków.

Dotychczas,  w  Regionalnym  Programie  Stypendialnym  takim
kryterium była średnia arytmetyczna ocen (w przypadku uczniów)
lub średnia ważona ocen (w przypadku studentów). Doświadczenia
pokazały  jednak,  iż  osoby  szczególnie  uzdolnione,  wybitne,
często nie mają bardzo wysokiej średniej ocen (rozumianej jako
przekraczającej  zazwyczaj  5,0)  co  dyskwalifikuje  je
w  ubieganiu  się  o  wsparcie  stypendialne.  W  przypadku
Małopolskiego Stypendium im. św. Jana Pawła II dla Mistrzów
Edukacji  kryterium  dostępowym,  formalnym,  będą  uzyskiwane
efekty,  a  więc  zajęcie  odpowiednio  wysokiego  miejsca
w  konkursie,  turnieju  lub  olimpiadzie,  uczestnictwo
w   zawodach  sportowych  właściwej  rangi  itp.  Warto  także
zauważyć, iż w przypadku stypendium w zakresie działalności
społecznej, taka działalność musi trwać określoną ilość dni
(co najmniej 60) i trzeba pełnić w niej istotną funkcję tj.
aktywisty.

Średnia  arytmetyczna  ocen  stanowi  parametr  dodatkowy,
punktowany,  a  więc  uczniowie  i  studenci  osiągający  także
wysokie  oceny  mają  szanse  równoważyć  wyniki  uzyskiwane



w konkursach czy olimpiadach przez swoich rówieśników.

Ponadto  dokonano  szeregu  mniejszych,  ale  bardzo  istotnych
zmian. np. zmieniono definicję obszaru wiejskiego – teraz to
jest każda miejscowość do 20 tys. mieszkańców, doprecyzowano
kryteria rankingowania wniosków z taką samą liczbą punktów,
konkursy  i  turnieje  obecnie  nie  muszą  już  odbywać  się  na
podstawie  określonych  przepisów  ministra.  Zastąpiono  także
dotychczasowe  stypendium  losowe  punktami  premiującymi  przy
każdym innym stypendium, co jeszcze bardziej będzie wyrównywać
szanse edukacyjne najbardziej uzdolnionych Małopolan.

Wnioski  o  przyznanie  stypendium  dla  uczniów  i  studentów
szczególnie uzdolnionych w ramach Małopolskiego Stypendium im.
św. Jana Pawła II dla Mistrzów Edukacji Stypendialnego można
składać do 15 października 2021 r. w następujący sposób:

– pocztą/kurierem na adres: Urząd Marszałkowski Województwa
Małopolskiego, ul. Racławicka 56, 30-017 Kraków, z dopiskiem:
Departament  Edukacji  –  RPS  2020/2021  (jest  to  sposób
rekomendowany ze względu na sytuację epidemiologiczną).

–  osobiście  –  poprzez  złożenie  dokumentów  w  zamkniętej
kopercie  na  dzienniku  podawczym  lub  wrzucenie  do  urny  z
dopiskiem: Departament Edukacji – RPS 2020/2021 znajdującej
się  w:  Krakowie,  siedziba  UMWM,  przy  ul.  Racławicka  56  –
dziennik podawczy, Nowym Sączu, Agenda Zamiejscowa UMWM, przy
ul. Jagiellońskiej 52 – dziennik podawczy i Tarnowie, Agenda
Zamiejscowa UMWM, przy ul. Nowy Świat 30 – urna na parterze.

Szczegółowe informacje, w tym niezbędne formularze oraz dane
kontaktowe  do  ubiegania  się  o  stypendium  dostępne  są  na
stronie internetowej: www.malopolska.pl

Małopolskie Stypendium im. św. Jana Pawła II dla Mistrzów
Edukacji  jest  jednym  z  dwóch  programów  stypendialnych
oferowanych  dla  uczniów  przez  samorząd  Województwa
Małopolskiego, bowiem drugim, komplementarnym względem niego
jest  Regionalny  Program  Stypendialny  współfinansowany  ze

https://www.malopolska.pl/regionalny-program-stypendialny


środków UE dla uczniów szczególnie uzdolnionych w zakresie
przedmiotów  przyrodniczych,  informatycznych,  języków  obcych
nowożytnych, matematyki lub przedsiębiorczości.

 

źr.: malopolska.pl

Podróżuj bezpiecznie jesienią
– apel Policji do wszystkich
uczestników ruchu drogowego
Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego KWP w Krakowie apelują
do  wszystkich  uczestników  ruchu  drogowego  o  ostrożność  na
drogach podczas sezonu jesienno – zimowego.

Jesienią gwałtownie zmieniają się warunki atmosferyczne, które
mają wpływ na kierowanie pojazdem. Z tego względu Policja
przypomina  kierowcom,  że   należy  zwiększyć  odległość  od
poprzedzającego pojazdu, a przed skrzyżowaniem wcześniej niż
zwykle rozpocząć hamowanie i sygnalizowanie manewrów.  Ciemne
i  zimne  poranki,  szybszy  zmierzch,  poranne  mgły,  mokra  i
śliska jezdnia często pokryta liśćmi, zwiększona ilość opadów
– to czynniki powodujące ograniczenie widoczności i wydłużenie
drogi  hamowania.  Pamiętajmy  więc  o  dostosowaniu  prędkości
jazdy do panujących warunków na drodze, czyli o tzw .prędkości
bezpiecznej, która w trudnych warunkach pogodowych często jest
prędkością niższą niż wynika to ze znaków drogowych.

Aby  bezpiecznie  podróżować  warto  odpowiednio  przygotować
pojazd  do  trudnych  warunków  jesienno  –  zimowych.  Nie
zapomnijmy  o:

https://powiat.limanowski.pl/blog/podrozuj-bezpiecznie-jesienia-apel-policji-do-wszystkich-uczestnikow-ruchu-drogowego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podrozuj-bezpiecznie-jesienia-apel-policji-do-wszystkich-uczestnikow-ruchu-drogowego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podrozuj-bezpiecznie-jesienia-apel-policji-do-wszystkich-uczestnikow-ruchu-drogowego/


–   Skorygowaniu ciśnienia powietrza w oponach, które wraz ze
spadkiem temperatury otoczenia zmniejsza się – co znacząco
wpływa na ich przyczepność do drogi.
– Zaplanowaniu zmiany opon letnich na zimowe. Zalecane jest
aby wymianę wykonać gdy temperatura powietrza spadnie poniżej
7°C. Opona letnia w takich temperaturach istotnie traci swoje
właściwości i staje się dużo bardziej podatna na poślizg.
–  Wymianie  zużytych  piór  wycieraczek.  Kierujący  musi  mieć
dobrą widoczność, co jest bardzo ważne szczególnie podczas
trudnych warunków atmosferycznych. Dlatego należy również dbać
o  czystość  szyb.  Przy  dużej  wilgoci,  gdy  szyby  często
pokrywają się parą bardzo ważna jest czystość ich wewnętrznej
strony.

Szczególny  apel  Policja  kieruje  do  Pieszych,  którzy  są
najbardziej narażeni   na niebezpieczeństwo na drogach. Należy
pamiętać, że mimo nowelizacji przepisów 1 czerwca 2021 roku
nadal  nie  wolno  wchodzić  na  jezdnię  bezpośrednio  przed
nadjeżdżający pojazd, należy się upewnić, czy kierujący zdąży
wyhamować, a na mokrej śliskiej nawierzchni droga zatrzymania
pojazdu jest znacznie dłuższa.

Każdy pieszy powinien zaopatrzyć się w element odblaskowy, by
stać  się  bardziej  widocznym  dla  kierującego.   Elementami
odblaskowymi  mogą  być  opaski,  kamizelki  oraz  przedmioty
doczepiane  do  ubrania.  Należy  je  umieszczać  na  wysokości
kolan, łokci, w okolicy środka klatki piersiowej i pleców –
wówczas będziemy mieli pewność, że są dobrze widoczne dla
innych uczestników ruchu drogowego. Warto przypomnieć, że po
zmroku  pieszy  ubrany  w  ciemny  strój  –  bez  odblasku  jest
widziany  przez  kierującego  pojazdem  z  odległości  około  30
metrów.  Natomiast  osoba  piesza,  mająca  na  sobie  elementy
odblaskowe, staje się widoczna nawet z odległości 150 metrów,
co pozwala kierowcy wyhamować i bezpiecznie ominąć pieszego.

Kierujący pojazdami muszą bacznie obserwować drogę i zwracać
szczególną  uwagę  zwłaszcza  na  pieszych,  którzy  w  okresie
ciemnych  poranków  i  wcześnie  zapadającego  zmroku,  a  nie



posiadający elementu odblaskowego, są słabo widoczni.

 

źr: KPP Limanowa

 

Młodzież  z  Mszany  Dolnej
wyjechała  do  Bułgarii,  aby
promować  tradycje  i  kuchnię
zagórzańską
W połowie września, mimo utrudnień związanych z pandemią COVID
–  19  i  wynikających  z  niej  obostrzeń  dotyczących
przemieszczania się, grupa uczniów klasy czwartej Technikum
kształcącego  w  zawodzie  Technik  Żywienia  i  Usług
Gastronomicznych ZSP w Mszanie Dolnej wyjechała do Bułgarii,
aby promować tradycje i kuchnię zagórzańską.

Przedsięwzięcie  „Smaczne  polskie  potrawy  w  innej  części
Europy” realizowane przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych im.
inż. Józefa Marka w Mszanie Dolnej zostało sfinansowane ze
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu
Operacyjnego  Wiedza  Edukacja  Rozwój,  projekt  „Ponadnarodowa
mobilność uczniów”. Celem projektu jak sama nazwa wskazuje
była ponadnarodowa mobilność uczniów. W ramach projektu 20
uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych wraz z opiekunami –
Wicedyrektorem ZSP, panią Marią Olszewską oraz Koordynatorem
projektu, panią Haliną Majkowską spędziło tydzień w słonecznej
Bułgarii. By zrealizować kluczowe założenia projektu szkoła
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pozyskała  86 606,00 zł. z funduszy unijnych. Głównym celem
realizacji  projektu  była  popularyzacja  tradycyjnej  kuchni
zagórzańskiej w innej części Europy – w Bułgarii. Instytucją
przyjmującą był Zespół Szkół Turystycznych w Burgas – szkoła o
podobnych  profilach  kształcenia.  Młodzież  została  bardzo
serdecznie  przyjęta  przez  rówieśników  z  Bułgarii.  Zostały
przygotowane  i  zrealizowane  warsztaty  kulinarne  dla
zagranicznych  kolegów.  Uczniowie  w  ramach  popularyzacji
kultury  zagórzańskiej  wystąpili  również  w  strojach
regionalnych.

W  programie  tygodniowego  wyjazdu  nie  zabrakło  wycieczek
integracyjno  –  krajoznawczych.  Niezapomnianym  miejscem  na
mapie Bułgarii będzie dla młodzieży słynny Nessebar – perełka
tego  kraju  która  znajduje  się  na  liście  zabytków  UNESCO.
Kolejnym  punktem  było  zwiedzanie  Sozopolu  oraz  poznanie
historii  tego  miasta.  Uczniowie  mieli  również  okazje
uczestniczyć  w  tradycyjnej  biesiadzie  bułgarskiej  podczas
której  serwowano  dania  kuchni  tego  kraju,  były  występy
bułgarskich  zespołów  folklorystycznych  a  na  koniec
„Nestinarka”  –  tradycyjny  taniec  bułgarski  na  rozżarzonych
węglach. W pamięci długo pozostanie rejs statkiem połączony z
pływaniem na otwartym morzu, wyławianie małż i muszelek a przy
okazji  niesamowita  integracja  podczas  ciepłych  bułgarskich
wieczorów.

Udział w projekcie był okazją nie tylko do realizowania celów
projektu ale przede wszystkim do nawiązania nowych przyjaźni,
poznania innej kultury i zwyczajów. Celem mobilności uczniów
było wzmocnienie kompetencji kluczowych, w tym m.in.: nauka
języków obcych, rozwijanie umiejętności uczenia się, nabycie
nowych  kompetencji  niezbędnych  do  rozwoju  osobistego,
przyszłego zatrudnienia i aktywnego obywatelstwa europejskiego
i ten cel został osiągnięty a wspomnienia pozostaną w pamięci
na długo.

GALERIA
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